РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Палехского городского поселения
РЕШЕНИЕ

от  24  июня  2019 года
№  42
Об обеспечении надлежащего водоснабжения п. Палех

в летний период 2019 года
Заслушав информацию об обеспечении надлежащего водоснабжения п. Палех в летний период 2019 г., в целях контроля над исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления поселения полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п. 9 ч. 1 ст. 26 Устава Палехского городского поселения, Совет Палехского городского поселения решил:
1.  Принять к сведению информацию об обеспечении надлежащего водоснабжения п. Палех в летний период 2019 г. (Прилагается).
2. Рекомендовать администрации Палехского муниципального района в недельный срок решить вопрос с пуском артскважины на ул. Луговой в п. Палех.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте.

 Глава Палехского

 городского поселения :                                                         Юсков  В.М.
Приложение

к решению Совета Палехского

городского поселения

от  24 июня  2019 г.  №  42
Информация об обеспечении надлежащего водоснабжения

 п. Палех в летний период 2019 г.

В настоящее время все насосы на артскважинах функционируют нормально, в соответствии с их техническими характеристиками. Из-за погодных условий (установившаяся жаркая, сухая погода) разбор воды резко увеличился. Объёма подаваемой воды в сеть, не достаточно. Давление утром на башне в системе достигает 2,6 атмосферы, в период с 15 до 22 часов, давление опускается до 1 атмосферы. Верхняя часть посёлка, особенно многоквартирные дома, остаётся без воды. Подвоз воды осуществляется пожарной частью по специальным заявкам жителей.

Скважина на ул. Луговой в настоящее время не работает в виду того, что она пока не оформлена надлежащим образом в собственность и в аренду ОО «ПВКС» пока передана быть не может. Администрация принимает все меры для ускорения башни в аренду ООО «ПВКС». Пробный пуск скважины показал, что при включении её в воду обеспеченность водой жителей улучшается.

Для надлежащего водоснабжения жителей в будущем необходимо произвести закольцовку  тупиковых участков водопровода и замену зауженных мест.